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Til Stortingets energi- og miljøkomite 
 
Innspill – Representantforslag om bevaring av Hurummarka 116 S (2025–2026) 
Bakgrunn for representantforslaget er ønsket om å bevare Hurummarka og de store 
verdiene dette området har for natur og friluftsliv, framfor å la Chemring Nobel bygge 
dette område ned med en sprengstoffabrikk. 
 

Verden står nå overfor to eksistensielle menneskeskapte kriser; tap av naturmangfold og 
klimaendringer. Arealinngrep og nedbygging av natur den viktigste årsaken til tap av 
naturmangfold, samtidig er måten vi bruker våre landområder på, er en betydelig driver 
av klimaendringene. Det fundamentale problemet er at begge krisene skyldes at 
mennesket tar for stor plass og bruker for mye av jordas ressurser. 
 

Selv om det i dagens situasjon er behov for en ny sprengstoffabrikk, kan ikke det i seg 
selv være et argument for å bygge ned natur. Skal vi ta naturkrisa på alvor, må vi stanse 
videre nedbygging av norsk natur. Da kan vi ikke bare velge den tilsynelatende enkleste 
løsningen, men være villig til å velge alternativer løsninger med mindre konsekvenser for 
naturen. 
 

Hurummarka er et sammenhengende markaområde med svært viktig natur- og 
friluftslivsverdier tett på Oslofjorden. Bevaring av dette som et intakt område, er viktig 
både for befolkningen og tilstanden i Oslofjorden. 
 

I kontrast til dette finnes det, ifølge media, grå arealer i andre steder, som både 
tilfredsstiller arealkravene til Chemring Nobel og unngår nedbygging av natur. 
Plasseringen av ny fabrikk vil kreve store inngrep, ikke bare i området for selve fabrikken, 
men for å infrastruktur som veier strøm og vann fram til aktuelt areal. 
 

Norsk Friluftsliv ber energi- og miljøkomiteen støtte forslaget om at Stortinget ber 
regjeringen om: 

1. å regulere Hurummarka som et formelt vernet område etter lov om 
naturområder i Oslo og nærliggende kommuner (markaloven), og  

2. å utarbeide en ny mulighetsstudie for etablering av et nytt 
produksjonsanlegg for militære høyeksplosiver i Norge, der blant annet 
hensynet til natur og friluftsliv inngår, som grunnlag for en ny 
lokaliseringsvurdering. 
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